
 

 

 

 

 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 

от 03 апреля 2025 года                № 06-рг             п. Беринговский 

 

 

О назначении публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

«Об исполнении бюджета городского 

поселения Беринговский за 2024 год» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном  процес-

се в городском поселении Беринговский, утверждённым решением Совета депутатов  

городского поселения Беринговский от 20 июля 2015 года № 71, Положением  

о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публич-

ных слушаний на территории городского поселения Беринговский, утверждён-

ным решением Совета депутатов городского поселения Беринговский от 1 марта 

2019 № 62, 

 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов город-

ского поселения Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения  

Беринговский за 2024 год» согласно Приложению № 1. 

 

 2. Назначить по инициативе Главы городского поселения Беринговский  

публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения  

Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения Беринговский  

за 2024 год» на 14 апреля 2025 года. Начало слушаний состоится в 18-00 часов, по 

адресу: посёлок Беринговский, улица Мандрикова, дом 3, кабинет 301. 

 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселе-

ния Беринговский за 2024 год» проводятся в порядке, предусмотренном Положени-

ем о порядке организации и проведения общественных обсуждений или пуб-

личных слушаний на территории городского поселения Беринговский, в виде 

слушаний в Администрации городского поселения Беринговский с участием населе-

ния. 



4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на прове-

дение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского посе-

ления Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения Беринговский  

за 2024 год», согласно Приложению № 2. 

 

 5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте в сетевом    

издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на 

сайте Администрации городского поселения Беринговский 

www.беринговский.рф. 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                                                                                 С.А. Скрупский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-lib.ru/


 

 

 

 

 

 
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

(сессия созыва) 

 

 

от _______ 2025 года № ______  п. Беринговский 

 

 

Об исполнении бюджета городского 

поселения Беринговский за 2024 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского посе-

ления Беринговский 

 

РЕШИЛ: 

 

             1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения Берингов-

ский за 2024 год по доходам в сумме 39 314,4 тыс. рублей и по расходам в сумме  

39 755,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета)  

в сумме 440,8 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2024 год по классификации доходов бюдже-

тов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам, подраз-

делам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета по-

селения согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре расхо-

дов бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

 4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  

Приложение № 1 

к распоряжению Главы городского 

поселения Беринговский  

от 03 апреля 2025 года № 05-рг 



расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения  

на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в сетевом    

издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на 

сайте Администрации городского поселения Беринговский 

www.беринговский.рф. 

 

 

 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                         С.А. Скрупский  

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского  поселения Беринговский                         Т.Ю. Саенко      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

http://www.anadyr-lib.ru/


от__________№_____ 

 

Доходы бюджета поселения за 2024 год по классификации доходов бюджетов 

 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

 классификации 

Наименование 

показателя 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

%  

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

21 711,3  24 396,3  112,4  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

20 933,8  23 582,4  112,7  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц 

20 933,8  23 582,4  112,7  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, источ-

ником которых является на-

логовый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении 

которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Феде-

рации 

18 838,7  21 501,7  114,1  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивиду-

альных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьёй 227 Налогового ко-

декса Российской Федера-

ции 

156,3  156,3  100,0  



1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-

ченных физическими лица-

ми в соответствии со стать-

ёй 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

111,9  112,8  100,8  

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц в части суммы на-

лога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превы-

шающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на 

доходы физических лиц с 

сумм прибыли контроли-

руемой иностранной компа-

нии, в том числе фиксиро-

ванной прибыли контроли-

руемой иностранной компа-

нии) 

1 571,4  1 556,1  99,0  

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц в отношении дохо-

дов от долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превы-

шающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему 

платежу, в том числе по от-

мененному) 

65,0  65,0  100,0  

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц в отношении дохо-

дов от долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышаю-

щей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, не-

доимка и задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененно-

му) 

190,5  190,5  100,0  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

621,6  643,2  103,5  



1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество фи-

зических лиц 

75,7  97,3  128,5  

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

75,7  97,3  128,5  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 545,9  545,9  100,0  

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с орга-

низаций 

543,9  543,9  100,0  

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с органи-

заций, обладающих земель-

ным участком, расположен-

ным в границах городских 

поселений 

543,9  543,9  100,0  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физи-

ческих лиц 

2,0  2,0  100,0  

 1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, распо-

ложенным в границах го-

родских поселений 

2,0  2,0  100,0  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-

ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

148,1  162,9  110,0  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в ви-

де арендной либо иной 

платы за передачу в воз-

мездное пользование госу-

дарственного и муници-

пального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также иму-

щества государственных и 

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

числе казённых) 

148,1  162,9  110,0  



1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в ви-

де арендной платы за зе-

мельные участки, государ-

ственная собственность на 

которые не разграничена, 

а также средства от про-

дажи права на заключение 

договоров аренды указан-

ных земельных участков 

148,1  162,9  110,0  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земель-

ные участки, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена и кото-

рые расположены в грани-

цах городских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение дого-

воров аренды указанных зе-

мельных участков 

148,1  162,9  110,0  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

7,8  7,8  100,0  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

7,8  7,8  100,0  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компен-

сации затрат государства 

7,8  7,8  100,0  

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов го-

родских поселений 

7,8  7,8  100,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

14 918,6  14 918,1  100,0  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

14 918,6  14 918,1  100,0  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации  

7 589,2  7 589,2  100,0  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти 

7 589,2  7 589,2  100,0  



2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам город-

ских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспе-

ченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

7 589,2  7 589,2  100,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

486,4  486,4  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

486,4  486,4  100,0  

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских поселений на осу-

ществление первичного во-

инского учёта на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

486,4  486,4  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

6 843,0  6 842,5  100,0  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

6 843,0  6 842,5  100,0  

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских посе-

лений 

6 843,0  6 842,5  100,0  

  ИТОГО ДОХОДОВ: 36 629,9  39 314,4  107,3  

Собственные доходы местного бюджета 36 143,5  38 828,0  107,4  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

21 711,3  24 396,3  112,4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация го-

родского поселения 

Беринговский 

        41 250,5  39 755,2  96,4  

Общегосударственные 

вопросы 

01       20 774,5  19 583,4  94,3  

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального об-

разования 

01 02     3 250,3  3 214,0  98,9  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   3 050,3  3 014,0  98,8  

Глава муниципального 

образования 

01 02 80 1 00 00000   3 050,3  3 014,0  98,8  

Расходы на обеспече-

ние деятельности Гла-

вы поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 3 050,3  3 014,0  98,8  



Исполнение отдель-

ных обязательств му-

ниципального образо-

вания 

01 02 82 0 00 00000   200,0  200,0  100,0  

Иные непрограммные 

мероприятия 

01 02 82 9 00 00000   200,0  200,0  100,0  

Дотации (гранты) за 

достижение показате-

лей деятельности орга-

нов местного само-

управления (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 82 9 00 41040 100 200,0  200,0  100,0  

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

01 04     15 349,3  14 199,2  92,5  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муници-

пальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   14 996,1  13 846,0  92,3  

 Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   14 996,1  13 846,0  92,3  



Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 2 159,5  2 155,2  99,8  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 9 883,1  8 738,9  88,4  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Иные 

бюджетные ассигнова-

ния) 

01 04 80 2 00 00110 800 4,0  3,7  92,5  

Расходы на оплату тру-

да, с учётом начисле-

ний, работников цен-

трального аппарата ор-

гана власти, замещаю-

щих должности, не яв-

ляющиеся должностями 

муниципальной службы 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежде-

ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

01 04 80 2 00 00200 100 2 718,3  2 717,1  100,0  



ными фондами) 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза ба-

гажа (Расходы на вы-

платы персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 231,2  231,1  100,0  

Исполнение отдель-

ных обязательств му-

ниципального образо-

вания 

01 04 82 0 00 00000   353,2  353,2  100,0  

Иные непрограммные 

мероприятия 

01 04 82 9 00 00000   353,2  353,2  100,0  

Дотации (гранты) за 

достижение показате-

лей деятельности орга-

нов местного само-

управления (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 82 9 00 41040 100 353,2  353,2  100,0  

Другие общегосудар- 01 13     2 174,9  2 170,2  99,8  



ственные вопросы 

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

городское поселение 

Беринговский на 

2023-2025 годы» 

01 13 01 0 00 00000   1 974,9  1 970,2  99,8  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   1 974,9  1 970,2  99,8  

Основное мероприятие 

«Содержание пустую-

щих помещений»  

01 13 01 2 03 00000   1 974,9  1 970,2  99,8  

Расходы на содержа-

ние, обслуживание и 

ремонт казны муници-

пального образования 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 1 974,9  1 970,2  99,8  

Исполнение отдель-

ных обязательств му-

ниципального образо-

вания 

01 13 82 0 00 00000   200,0  200,0  100,0  

Расходы на содержа-

ние, обслуживание и 

ремонт казны муници-

пального образования 

(Иные выплаты теку-

щего характера органи-

зациям) 

01 13 82 0 00 20040 800 50,0  50,0  100,0  

Разработка проектно-

сметной документации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 13 82 0 00 82090 200 150,0  150,0  100,0  

Национальная оборо-

на 
02   

    486,4  486,4  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

02 03 

    486,4  486,4  100,0  



Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   486,4  486,4  100,0  

 Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных органов мест-

ного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   486,4  486,4  100,0  

Субвенции на осущест-

вление первичного во-

инского учёта на терри-

ториях, где отсутству-

ют военные комисса-

риаты (Расходы на вы-

платы персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 425,9  425,9  100,0  

Субвенции на осущест-

вление первичного во-

инского учёта на терри-

ториях, где отсутству-

ют военные комисса-

риаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 60,5  60,5  100,0  

Национальная эконо-

мика 

04       8 200,3  8 198,2  100,0  

Транспорт 04 08     2 000,0  1 998,0  99,9  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

городское поселение 

Беринговский на 

2023-2025 годы» 

04 08 01 0 00 00000   2 000,0  1 998,0  99,9  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

04 08 01 1 00 00000   2 000,0  1 998,0  99,9  



Основное мероприятие 

«Отдельные мероприя-

тия в области автомо-

бильного транспорта»  

04 08 01 1 03 00000   2 000,0  1 998,0  99,9  

Мероприятия по осу-

ществлению пассажир-

ских перевозок автомо-

бильным транспортом 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 08 01 1 03 81040 200 2 000,0  1 998,0  99,9  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     6 200,3  6 200,2  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

городское поселение 

Беринговский на 

2023-2025 годы» 

04 09 01 0 00 00000   6 200,3  6 200,2  100,0  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

04 09 01 1 00 00000   6 200,3  6 200,2  100,0  

Основное мероприятие 

«Содержание автомо-

бильных дорог»  

04 09 01 1 01 00000   6 200,3  6 200,2  100,0  

Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

04 09 01 1 01 80220 200 6 200,3  6 200,2  100,0  

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

05       11 789,3  11 487,2  97,4  

Жилищное хозяйство 05 01     6 517,4  6 517,3  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

городское поселение 

Беринговский на 

2023-2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   6 517,4  6 517,3  100,0  



Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   6 517,4  6 517,3  100,0  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципаль-

ного жилищного фон-

да»  

05 01 01 2 01 00000   3 217,4  3 217,3  100,0  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 2 01 81120 200 1 820,1  1 820,1  100,0  

Капитальный и теку-

щий ремонт муници-

пального жилищного 

фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 1 397,3  1 397,2  100,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений 

в многоквартирных до-

мах» 

05 01 01 2 02 00000   3 300,0  3 300,0  100,0  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 2 02 81120 200 3 300,0  3 300,0  100,0  

Благоустройство 05 03     3 865,6  3 697,0  95,6  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

городское поселение 

Беринговский на 

2023-2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   3 865,6  3 697,0  95,6  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

05 03 01 1 00 00000   1 127,5  959,4  85,1  

Основное мероприятие 

«Организация освеще-

05 03 01 1 02 00000   1 127,5  959,4  85,1  



ния улиц»  

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 1 126,5  959,4  85,2  

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0  

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благоуст-

ройство территории го-

родского поселения Бе-

ринговский» 

05 03 01 3 00 00000   2 738,1  2 737,6  100,0  

Основное мероприятие 

«Организация и содер-

жание мест захороне-

ния»  

05 03 01 3 02 00000   200,0  200,0  100,0  

Расходы на организа-

цию и содержание мест 

захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 02 80240 200 200,0  200,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»  

05 03 01 3 03 00000   2 538,1  2 537,6  100,0  

Расходы на содержа-

ние, обслуживание и 

ремонт казны муници-

пального образования 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 01 3 03 20040 200 468,4  468,4  100,0  

Расходы на прочие ме-

роприятия по благоуст-

ройству поселения (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государст-

05 03 01 3 03 80250 200 900,0  900,0  100,0  



венных (муниципаль-

ных) нужд) 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 03 81120 200 1 169,7  1 169,2  100,0  

Другие вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 

05 05     1 406,3  1 272,9  90,5  

Исполнение отдель-

ных обязательств му-

ниципального образо-

вания 

05 05 82 0 00 00000   1 406,3  1 272,9  90,5  

Возмещение специали-

зированным службам 

по вопросам похорон-

ного дела стоимости 

услуг по погребению 

(Иные бюджетные ас-

сигнования) 

05 05 82 0 00 20060 800 1 406,3  1 272,9  90,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2024 год по  

ведомственной структуре расходов бюджета поселения  

(тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

городского по-

селения Берин-

говский 

710         41 250,5  39 755,2  96,4  

Общегосудар-

ственные во-

просы 

710 01       20 774,5  19 583,4  94,3  

Функциониро-

вание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской Фе-

дерации и му-

ниципального 

образования 

710 01 02     3 250,3  3 214,0  98,9  

Обеспечение 

функциониро-

вания органов 

местного само-

управления 

(муниципаль-

ных органов) 

710 01 02 80 0 00 00000   3 050,3  3 014,0  98,8  

 Глава муници-

пального обра-

зования 

710 01 02 80 1 00 00000   3 050,3  3 014,0  98,8  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

Главы поселения 

(Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

710 01 02 80 1 00 00040 100 3 050,3  3 014,0  98,8  



ния функций го-

сударственными 

(муниципаль-

ными) органами, 

казёнными уч-

реждениями, ор-

ганами управле-

ния государст-

венными вне-

бюджетными 

фондами) 

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муни-

ципального об-

разования 

710 01 02 82 0 00 00000   200,0  200,0  100,0  

Иные непро-

граммные меро-

приятия 

710 01 02 82 9 00 00000   200,0  200,0  100,0  

Дотации (гран-

ты) за достиже-

ние показателей 

деятельности 

органов местно-

го самоуправле-

ния (Расходы на 

выплаты персо-

налу в целях 

обеспечения вы-

полнения функ-

ций государст-

венными (муни-

ципальными) 

органами, ка-

зёнными учреж-

дениями, орга-

нами управления 

государствен-

ными внебюд-

жетными фон-

дами) 

710 01 02 82 9 00 41040 100 200,0  200,0  100,0  

Функциониро-

вание Прави-

тельства Рос-

сийской Феде-

рации, высших 

710 01 04     15 349,3  14 199,2  92,5  



исполнитель-

ных органов 

государствен-

ной власти 

субъектов Рос-

сийской Феде-

рации, местных 

администраций 

Обеспечение 

функциониро-

вания органов 

местного само-

управления 

(муниципаль-

ных органов) 

710 01 04 80 0 00 00000   14 996,1  13 846,0  92,3  

Обеспечение 

функционирова-

ния исполни-

тельных органов 

местного само-

управления 

710 01 04 80 2 00 00000   14 996,1  13 846,0  92,3  

Расходы на со-

держание цен-

трального аппа-

рата органов ме-

стного само-

управления 

(Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций го-

сударственными 

(муниципаль-

ными) органами, 

казёнными уч-

реждениями, ор-

ганами управле-

ния государст-

венными вне-

бюджетными 

фондами) 

710 01 04 80 2 00 00110 100 2 159,5  2 155,2  99,8  

Расходы на со-

держание цен-

трального аппа-

рата органов ме-

710 01 04 80 2 00 00110 200 9 883,1  8 738,9  88,4  



стного само-

управления (За-

купка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муни-

ципальных) 

нужд) 

Расходы на со-

держание цен-

трального аппа-

рата органов ме-

стного само-

управления 

(Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния) 

710 01 04 80 2 00 00110 800 4,0  3,7  92,5  

Расходы на оп-

лату труда, с 

учётом начисле-

ний, работников 

центрального 

аппарата органа 

власти, заме-

щающих долж-

ности, не яв-

ляющиеся 

должностями 

муниципальной 

службы (Расхо-

ды на выплаты 

персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения 

функций госу-

дарственными 

(муниципаль-

ными) органами, 

казёнными уч-

реждениями, ор-

ганами управле-

ния государст-

венными вне-

бюджетными 

фондами) 

710 01 04 80 2 00 00200 100 2 718,3  2 717,1  100,0  

Компенсация 710 01 04 80 2 00 10110 100 231,2  231,1  100,0  



расходов на оп-

лату стоимости 

проезда и прово-

за багажа (Рас-

ходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспече-

ния выполнения 

функций госу-

дарственными 

(муниципаль-

ными) органами, 

казёнными уч-

реждениями, ор-

ганами управле-

ния государст-

венными вне-

бюджетными 

фондами) 

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муни-

ципального об-

разования 

710 01 04 82 0 00 00000   353,2  353,2  100,0  

Дотации (гран-

ты) за достиже-

ние показателей 

деятельности 

органов местно-

го самоуправле-

ния (Расходы на 

выплаты персо-

налу в целях 

обеспечения вы-

полнения функ-

ций государст-

венными (муни-

ципальными) 

органами, ка-

зёнными учреж-

дениями, орга-

нами управления 

государствен-

ными внебюд-

жетными фон-

дами) 

710 01 04 82 9 00 41040 100 353,2  353,2  100,0  



Другие общего-

сударственные 

вопросы 

710 01 13     2 174,9  2 170,2  99,8  

Муниципаль-

ная программа 

"Развитие тер-

ритории муни-

ципального об-

разования го-

родское поселе-

ние Берингов-

ский на 2023-

2025 годы" 

710 01 13 01 0 00 00000   1 974,9  1 970,2  99,8  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

710 01 13 01 2 00 00000   1 974,9  1 970,2  99,8  

Основное меро-

приятие «Со-

держание пус-

тующих поме-

щений»  

710 01 13 01 2 03 00000   1 974,9  1 970,2  99,8  

Расходы на со-

держание, об-

служивание и 

ремонт казны 

муниципального 

образования (За-

купка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муни-

ципальных) 

нужд) 

710 01 13 01 2 03 20040 200 1 974,9  1 970,2  99,8  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муни-

ципального об-

разования 

710 01 13 82 0 00 00000   200,0  200,0  100,0  

Расходы на со-

держание, об-

служивание и 

ремонт казны 

муниципального 

образования 

(Иные бюджет-

710 01 13 82 0 00 20040 800 50,0  50,0  100,0  



ные ассигнова-

ния) 

Разработка про-

ектно-сметной 

документации 

(Закупка това-

ров, работ и ус-

луг для государ-

ственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

710 01 13 82 0 00 82090 200 150,0  150,0  100,0  

Национальная 

оборона 
710 02       486,4  486,4  100,0  

Мобилизаци-

онная и вне-

войсковая под-

готовка 

710 02 03     486,4  486,4  100,0  

Обеспечение 

функциониро-

вания органов 

местного само-

управления 

(муниципаль-

ных органов) 

710 02 03 80 0 00 00000   486,4  486,4  100,0  

Обеспечение 

функциониро-

вания исполни-

тельных орга-

нов местного 

самоуправле-

ния 

710 02 03 80 2 00 00000   486,4  486,4  100,0  

Субвенции на 

осуществление 

первичного во-

инского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют во-

енные комисса-

риаты (Расходы 

на выплаты пер-

соналу в целях 

обеспечения вы-

полнения функ-

ций государст-

венными (муни-

ципальными) 

710 02 03 80 2 00 51180 100 425,9  425,9  100,0  



органами, ка-

зенными учреж-

дениями, орга-

нами управления 

государствен-

ными внебюд-

жетными фон-

дами) 

Субвенции на 

осуществление 

первичного во-

инского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют во-

енные комисса-

риаты (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

710 02 03 80 2 00 51180 200 60,5  60,5  100,0  

Национальная 

экономика 
710 04       8 200,3  8 198,2  100,0  

Транспорт 710 04 08     2 000,0  1 998,0  99,9  

Муниципаль-

ная программа 

«Развитие тер-

ритории муни-

ципального об-

разования го-

родское поселе-

ние Берингов-

ский на 2023-

2025 годы» 

710 04 08 01 0 00 00000   2 000,0  1 998,0  99,9  

Подпрограмма 

«Дорожное хо-

зяйство»  

710 04 08 01 1 00 00000   2 000,0  1 998,0  99,9  

Основное меро-

приятие «От-

дельные меро-

приятия в облас-

ти автомобиль-

ного транспор-

та»  

710 04 08 01 1 03 00000   2 000,0  1 998,0  99,9  

Мероприятия по 

осуществлению 
710 04 08 01 1 03 81040 200 2 000,0  1 998,0  99,9  



пассажирских 

перевозок авто-

мобильным 

транспортом 

(Закупка това-

ров, работ и ус-

луг для государ-

ственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

Дорожное хо-

зяйство (до-

рожные фонды) 

710 04 09     6 200,3  6 200,2  100,0  

Муниципаль-

ная программа 

«Развитие тер-

ритории муни-

ципального об-

разования го-

родское поселе-

ние Берингов-

ский на 2023-

2025 годы» 

710 04 09 01 0 00 00000   6 200,3  6 200,2  100,0  

Подпрограмма 

«Дорожное хо-

зяйство»  

710 04 09 01 1 00 00000   6 200,3  6 200,2  100,0  

Основное меро-

приятие «Со-

держание авто-

мобильных до-

рог»  

710 04 09 01 1 01 00000   6 200,3  6 200,2  100,0  

Содержание ав-

томобильных 

дорог и инже-

нерных соору-

жений на них в 

границах посе-

ления (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

710 04 09 01 1 01 80220 200 6 200,3  6 200,2  100,0  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

710 05       11 789,3  11 487,2  97,4  



Жилищное хо-

зяйство 
710 05 01     6 517,4  6 517,3  100,0  

Муниципаль-

ная программа 

«Развитие тер-

ритории муни-

ципального об-

разования го-

родское поселе-

ние Берингов-

ский на 2023-

2025 годы» 

710 05 01 01 0 00 00000   6 517,4  6 517,3  100,0  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

710 05 01 01 2 00 00000   6 517,4  6 517,3  100,0  

Основное меро-

приятие «Ремонт 

муниципального 

жилищного 

фонда»  

710 05 01 01 2 01 00000   3 217,4  3 217,3  100,0  

Развитие терри-

тории городских 

и сельских посе-

лений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 01 01 2 01 81120 200 1 820,1  1 820,1  100,0  

Капитальный и 

текущий ремонт 

муниципального 

жилищного 

фонда (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 01 01 2 01 82010 200 1 397,3  1 397,2  100,0  

Основное меро-

приятие «Капи-

тальный ремонт 

общего имуще-

ства собствен-

ников помеще-

710 05 01 01 2 02 00000   3 300,0  3 300,0  100,0  



ний в много-

квартирных до-

мах» 

Развитие терри-

тории городских 

и сельских посе-

лений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 01 01 2 02 81120 200 3 300,0  3 300,0  100,0  

Благоустройст-

во 
710 05 03     3 865,6  3 697,0  95,6  

Муниципаль-

ная программа 

«Развитие тер-

ритории муни-

ципального об-

разования го-

родское поселе-

ние Берингов-

ский на 2023-

2025 годы» 

710 05 03 01 0 00 00000   3 865,6  3 697,0  95,6  

Подпрограмма 

«Дорожное хо-

зяйство»  

710 05 03 01 1 00 00000   1 127,5  959,4  85,1  

Основное меро-

приятие «Орга-

низация освеще-

ния улиц»  

710 05 03 01 1 02 00000   1 127,5  959,4  85,1  

Расходы на ор-

ганизацию ос-

вещения улиц в 

границах посе-

ления (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 03 01 1 02 80210 200 1 126,5  959,4  85,2  

Расходы на ор-

ганизацию ос-

вещения улиц в 

границах посе-

ления (Меж-

710 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0  



бюджетные 

трансферты) 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

санитарного 

содержания и 

благоустройст-

во территории 

городского по-

селения Берин-

говский» 

710 05 03 01 3 00 00000   2 738,1  2 737,6  100,0  

Основное меро-

приятие «Орга-

низация и со-

держание мест 

захоронения»  

710 05 03 01 3 02 00000   200,0  200,0  100,0  

Расходы на ор-

ганизацию и со-

держание мест 

захоронения 

(Закупка това-

ров, работ и ус-

луг для государ-

ственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

710 05 03 01 3 02 80240 200 200,0  200,0  100,0  

Основное меро-

приятие «Прочее 

благоустройст-

во»  

710 05 03 01 3 03 00000   2 538,1  2 537,6  100,0  

Расходы на со-

держание, об-

служивание и 

ремонт казны 

муниципального 

образования (За-

купка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муни-

ципальных) 

нужд) 

710 05 03 01 3 03 20040 200 468,4  468,4  100,0  

Расходы на про-

чие мероприятия 

по благоустрой-

ству поселения 

710 05 03 01 3 03 80250 200 900,0  900,0  100,0  



(Закупка това-

ров, работ и ус-

луг для государ-

ственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

Развитие терри-

тории городских 

и сельских посе-

лений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 03 01 3 03 81120 200 1 169,7  1 169,2  100,0  

Другие вопросы 

в области жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства 

710 05 05     1 406,3  1 272,9  90,5  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального обра-

зования 

710 05 05 82 0 00 00000   1 406,3  1 272,9  90,5  

Возмещение 

специализиро-

ванным службам 

по вопросам по-

хоронного дела 

стоимости услуг 

по погребению 

(Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния) 

710 05 05 82 0 00 20060 800 1 406,3  1 272,9  90,5  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

 

Сумма 

средст

в феде-

дераль-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

Сумма - 

всего 

 

Сумма 

средст

в феде-

дераль-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         41 250,5 486,4 6 893,0 33 871,1 39 755,2 486,4 6 892,5 32 376,3 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2023-

2025 годы» 

01 0 00 00000       20 558,2 0,0 6 289,8 14 268,4 20 382,7 0,0 6 289,3 14 093,4 

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство» 

01 1 00 00000       9 327,8 0,0 0,0 9 327,8 9 157,6 0,0 0,0 9 157,6 

Основное мероприятие 

«Содержание автомо-

бильных дорог»  

01 1 01 00000       6 200,3 0,0 0,0 6 200,3 6 200,2 0,0 0,0 6 200,2 



Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 01 80220 200 04 09 6 200,3     6 200,3 6 200,2     6 200,2 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

01 1 02 00000       1 127,5 0,0 0,0 1 127,5 959,4 0,0 0,0 959,4 

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 80210 200 05 03 1 126,5     1 126,5 959,4     959,4 

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 1,0     1,0 0,0     0,0 

Основное мероприятие 

«Отдельные мероприя-

тия в области автомо-

бильного транспорта»  

01 1 03 00000       2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 1 998,0 0,0 0,0 1 998,0 

Мероприятия по осуще-

ствлению пассажирских 

перевозок автомобиль-

ным транспортом (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

01 1 03 81040 200 04 08 2 000,0     2 000,0 1 998,0     1 998,0 



ных (муниципальных) 

нужд) 

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 2 00 00000       8 492,3 0,0 5 120,1 3 372,2 8 487,5 0,0 5 120,1 3 367,4 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципально-

го жилищного фонда»  

01 2 01 00000       3 217,4 0,0 1 820,1 1 397,3 3 217,3 0,0 1 820,1 1 397,2 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 01 81120 200 05 01 1 820,1   1 820,1   1 820,1   1 820,1   

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда  (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 1 397,3     1 397,3 1 397,2     1 397,2 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных до-

мах» 

01 2 02 00000       3 300,0 0,0 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

01 2 02 81120 200 05 01 3 300,0   3 300,0   3 300,0   3 300,0   



государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Основное мероприятие 

«Содержание пустую-

щих помещений»  

01 2 03 00000       1 974,9 0,0 0,0 1 974,9 1 970,2 0,0 0,0 1 970,2 

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 1 974,9     1 974,9 1 970,2     1 970,2 

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благоус-

тройство территории 

городского поселения 

Беринговский» 

01 3 00 00000       2 738,1 0,0 1 169,7 1 568,4 2 737,6 0,0 1 169,2 1 568,4 

Основное мероприятие 

«Организация и содер-

жание мест захороне-

ния»  

01 3 02 00000       200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 200,0 

Расходы на организацию 

и содержание мест захо-

ронения (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 3 02 80240 200 05 03 200,0     200,0 200,0     200,0 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройст-

во»  

01 3 03 00000       2 538,1 0,0 1 169,7 1 368,4 2 537,6 0,0 1 169,2 1 368,4 



Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 03 20040 200 05 03 468,4     468,4 468,4     468,4 

Расходы на прочие ме-

роприятия по благоуст-

ройству поселения (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 900,0     900,0 900,0     900,0 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 3 03 81120 200 05 03 1 169,7   1 169,7   1 169,2   1 169,2   

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

80 0 00 00000       18 532,8 486,4 0,0 18 046,4 17 346,4 486,4 0,0 16 860,0 

 Глава муниципально-

го образования 

80 1 00 00000       3 050,3 0,0 0,0 3 050,3 3 014,0 0,0 0,0 3 014,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

80 1 00 00040 100 01 02 3 050,3     3 050,3 3 014,0     3 014,0 



обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных органов мест-

ного самоуправления 

80 2 00 00000       15 482,5 486,4 0,0 14 996,1 14 332,4 486,4 0,0 13 846,0 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Расходы на 

выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выпол-

нения функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 2 159,5     2 159,5 2 155,2     2 155,2 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

80 2 00 00110 200 01 04 9 883,1     9 883,1 8 738,9     8 738,9 



ципальных) нужд) 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 4,0     4,0 3,7     3,7 

Расходы на оплату тру-

да, с учётом начислений, 

работников центрально-

го аппарата органа вла-

сти, замещающих долж-

ности, не являющиеся 

должностями муници-

пальной службы (Расхо-

ды на выплаты персона-

лу в целях обеспечения 

выполнения функций го-

сударственными (муни-

ципальными) органами, 

казёнными учреждения-

ми, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 2 00 00200 100 01 04 2 718,3     2 718,3 2 717,1     2 717,1 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза бага-

жа (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

80 2 00 10110 100 01 04 231,2     231,2 231,1     231,1 



ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 425,9 425,9     425,9 425,9     

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 60,5 60,5     60,5 60,5     



Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

82 0 00 00000       2 159,5 0,0 603,2 1 556,3 2 026,1 0,0 603,2 1 422,9 

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Иные 

бюджетные ассигнова-

ния) 

82 0 00 20040 200 01 13 50,0   50,0   50,0   50,0   

Возмещение специали-

зированным службам по 

вопросам похоронного 

дела стоимости услуг по 

погребению (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

82 0 00 20060 800 05 05 1 406,3     1 406,3 1 272,9     1 272,9 

Разработка проектно-

сметной документации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

82 0 00 82090 200 01 13 150,0     150,0 150,0     150,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 

82 9 00 00000       553,2 0,0 553,2 0,0 553,2 0,0 553,2 0,0 

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

82 9 00 41040 100 01 02 200,0   200,0   200,0   200,0   



ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 4 353,2   353,2   353,2   353,2   

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 1 397,3     1 397,3 1 397,2     1 397,2 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

01 2 02 00000       3 300,0 0,0 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0 



многоквартирных до-

мах» 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 02 81120 200 05 01 3 300,0   3 300,0   3 300,0   3 300,0   

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2024 год 

 

(тыс. руб.) 
Дефицит (со знаком минус)/профицит (со знаком плюс)  -4 620,6 -440,8 

Наименование  

показателя 
Наименование  Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

4 620,6  440,8  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 
4 620,6  440,8  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-36 629,9  -39 314,4  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-36 629,9  -39 314,4  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
-36 629,9  -39 314,4  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

-36 629,9  -39 314,4  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
41 250,5  39 755,2  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
41 250,5  39 755,2  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
41 250,5  39 755,2  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

41 250,5  39 755,2  

 



Приложение № 2 

к распоряжению Главы 

городского поселения Беринговский 

от 03 апреля 2025 г № 06-рг 

 

 

                   

 

Состав организационного комитета 

 уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения  

Совета депутатов городского поселения Беринговский  

«Об исполнении бюджета городского поселения Беринговский за 2024 год» 
 

 

Председатель:    

 

Саенко Татьяна Юрьевна - председатель Совета депу-

татов городского поселения Беринговский. 

 

Члены:                

 

 

Руденко Юлия Васильевна - заместитель председателя 

Совета депутатов городского поселения Берингов-

ский;  

 

Лифанова Зинаида Игоревна - депутат Совета депута-

тов городского поселения Беринговский. 
 


